

Protokół nr 1/2017
wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 18 stycznia 2017 r.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:00 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

13 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza stanu realizacji planu zagospodarowania przestrzennego.
3. Informacja o funkcjonowaniu Klubów Sportowych.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Pan Sekretarz- powiedział – co do zagospodarowania nie ma żadnych zmian jest plan tylko niewiele się dzieje w tym zakresie.

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział czy są jakieś pytania? nie widzę w takim razie przechodzimy do punktu 3.

Ad.3

Pan Sekretarz – powiedział UKS występował 7 razy z tego 2 razy w konkursie a pozostałe 5 razy na wniosek, żadna z tych ofert nie przeszła kwalifikacji.

Pan Ambroży – powiedział szkoda że nie ma przedstawicieli klubów. ULKS wnioskował 7 razy i nie dostał żadnego dofinansowania z Gminy a zawniósł do ministerstwa sportu i dostał 10 000 dofinansowania. Jakiś czas temu był poruszony temat Klubu Sportowego Victoria z tego co wiem jest wybrany nowy zarząd ale są problemy między starym prezesem a nowym zarządem. Jak Klub Victoria był rozliczany z dotacji do tej pory?

Pan Skrzydłowski - powiedział Delta Smardzewo, Zenit Myszęcín, Victoria Szczaniec grają w jednej klasie ale w finansach Delta i Zenit zawsze mają mniej od Victorii dlaczego?

Pan Ambroży – powiedział panie Sekretarzu jest pan w komisji czy pieniądze osobno były rozdzielane na trampkarzy juniorów jak to jest?

Pan Sekretarz – powiedział na ten temat powinni wypowiedzieć się prezesi tych klubów. W delta Smardzewo w ofercie był zapis, że będzie drużyna trampkarska w Szczañcu nie pamiętam ale chyba też był zapis że taka drużyna będzie natomiast w Myszęcinie zabrakło tego zapisu i z stąd ta niewielka różnica w dofinansowaniu.

Pan Ambroży- pani przewodnicząca chciałbym złożyć wniosek aby zaprosić na sesję przedstawicieli Klubów, nowy zarząd.

Pan Sekretarz – powiedział przekazał pan nam pewną informację i wiedzę o której do tej pory nie wiedzieliśmy.

Pani Przewodnicząca- powiedziała mam pytanie czy państwo życzyte sobie, aby zaprosić Prezesów klubów na sesję? bo pismo do wójta było o przygotowanie informacji i wydelegowanie pracownika. Pan Chłopowiec przygotował tą informację, ale pewnie też pojęcie jakies ma co dzieje się w Klubach a nie został wydelegowany nikt z urzędu.

Pan Sekretarz – powiedział pani przewodnicząca jakie ma pani pytanie bo jeśli ma pani jakiegokolwiek pytanie to ja na nie odpowiem i Józef Chłopowiec jest tu niepotrzebny.

Pani Przewodnicząca – powiedziała najlepszym wyjściem byłoby żeby Pan Kłosiak zorganizował posiedzenie Komisji Kultury.

Pan Ambroży – powiedział to nie jest tak że dajemy pieniądze z pożytku, ale użyczamy obiekt i odpowiadamy za porządek.

Ad.4

Wiceprzewodniczący – powiedział przechodzimy do projektów uchwał.

Druk nr 89

Pan Sekretarz – powiedział droga zostanie sprzedana w ramach przetargu.

Druk 90

Pan Sekretarz – powiedział drugi staw w Szczañcu przy nieruchomości P. 20m²
kwestia wydzielenia sprzedaży.

Druk 91

Pan Sekretarz – powiedział uchwała dotyczy nieruchomości w Opalewie budynek przy świetlicy po kuźni. Obiekt wpisany jest do ewidencji zabytków, konserwator odpisał że bryły zewnętrznej nie można zmienić, ale w środku tak.

Druk 92

Pan Sekretarz – powiedział przygotowałem ten druk na prośbę pani Przewodniczącej

Pani Przewodnicząca – powiedziała po konsultacjach stwierdziłam że za brane udziału w sztandarze były płacone diety.

Pan Sołtysik – powiedział udział w sztandarze nie powinien być odpłatny, jako radni powinniśmy brać udział bez pieniędzy.

Pan Kowalski – powiedział sztandar powinniśmy nosić za darmo.

Pan Skrzydłowski – powiedział to jest honor a nie żeby brać pieniądze.

Pan Ambroży – powiedział na jednym ze spotkań pan Wójt zadał pytanie kto jest chętny do niesienia sztandaru pan się nie zgłosił.

Druk 93

Pan Sekretarz – powiedział sprawa czysto ustawowa pięciolatki będące w przedszkolu powyżej 5-ciu godzin płatne 1 zł a sześciolatki całkowicie będą darmowe.

Pan Ambroży – powiedział od kiedy obowiązuje?

Pan Sekretarz – powiedział będzie obowiązywać od publikacji w Dzienniku Urzędowym.

Druk 94

Pan Sekretarz – powiedział trzeba podjąć nową uchwałę o połączeniu instytucji kultury.

Pan Starzyński – powiedział czy będzie jeden dyrektor.

Pan Sekretarz – powiedział tak będzie jeden dyrektor instytucji kultury.

Druk 95

Pan Sekretarz – powiedział w starej uchwale nie ma określonej kwoty i zakresu świadczeń, w starej uchwale komisja przyznawała świadczenie a teraz będzie wójt. Taka regulacja jest mniej wrażliwa dla tej osoby. W starej uchwale nie było kwoty w nowej jest min.500zł max1000zł rocznie na osobę.

Druk 96

Załącznik do protokołu

Pani Przewodnicząca- powiedziała składa wniosek o głosowanie co do kwoty za rezerwację.

Głosowanie:

11-za; 2 – się wstrzymały

Przerwa 11⁰⁵

Wznowienie obrad 11²⁰

Druk 97

Pan Sekretarz – powiedział zmiana strategii składamy wniosek do PROWU dotyczący kanalizacji w Smardzewie oraz wodociągów w Dąbrówce i trzeba tam dopisać że chodzi o wodociągi w Dąbrówce Małej.

Pan Wencel – powiedział czy brakujące nitki też będą.

Pan Sekretarz – powiedział nie ma wymogu aby to wskazywać do RPO jest zapis na modernizację wodociągów.

Druk 98

Pan Sekretarz – powiedział Uchwała wynika z ustawy która wchodzi od 1.09.2017 gdzie szkoły podstawowe będą 8 letnie a wygasają gimnazja.

Pani Przewodnicząca- powiedziała kto pokryje koszty zmiany sztandaru.

Pani Dyrektor Anna Marciniak – powiedziała jeszcze nie wiemy będziemy szukali sponsorów wszystko jest świeże, planujemy zmienić jedną stronę.

Ad. 5

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała po połączeniu instytucji kto będzie sprzątał Bibliotekę i Ośrodek Kultury.

Pan Sekretarz – powiedział jest wydana dyspozycja że dyrektor Ośrodka Kultury wysła swoją sprzątaczkę.

Pan Kłosiak -- powiedział zwołuję posiedzenie Komisji Kultury na wtorek 24.01 na godz. 18⁰⁰

Pan Skrzydłowski – powiedział co dzieje się ze Strażą w Myszęcinie.

Pan Ambroży- powiedział każda straż to stowarzyszenie dogadajcie się.

Pan Najdek – powiedział panie sekretarzu przez Myszęcin idzie droga gminna a po chodnikach nie można przejść bo jest tak ślisko.

Pan Sekretarz – powiedział póki co posługujemy się naszymi ludźmi którzy jeżdżą i posypują. Przy swojej nieruchomości powinien odśnieżyć i posypać właściciel a nie czekać na gminę.

Pan Wiceprzewodniczący udzielił głosu panu Stanisławowi

Pan opowiedział o UKS o dotacjach jakie dostał i został poinformowany i zaproszony na Posiedzenie komisji kultury.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała zostałam poinformowana od członków zespołu Osoria że będą musieli opłacać instruktora z własnych pieniędzy, skąd ta wypowiedz dyrektora SzOKu.

Pan Sekretarz – powiedział nic nam o tym nie wiadomo środki w budżecie na instruktora zostały zabezpieczone.

Pan Paweł Pytel – powiedział że zespół źle jego zrozumiał to było zapytanie czy mogli by pomóc w utrzymaniu instruktora.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała ma pan wyjaśnić zespołowi Osoria i nie ma pan brać pieniędzy od ich członków. Proszę się wycofać z tej nawet niby propozycji.

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział wobec wyczerpania tematów zamykam posiedzenie komisji wspólnej o godz. 12²⁰

Protokołowała
Marta Przybylska

Wiceprzewodniczący
Józef Wencel

